
C:\Users\jvrablik\Documents\ČCE Liptál web\Ohlášky\VZOR Ohlášky, Kázání.doc             22.10.2018                                               8/32 

 

Proslov kurátora Tomáše Němečka, 14.10.2018 
při příležitosti slavnostní bohoslužby k opravě kostela a 100. výročí založení ČCE 

 
Zúčastili se: s. f. Mária Jenčová, Liptál 
  br. f. Jaroslav Voda, Leskovec 
  br. senior Petr Pivoňka, Zlín 
  děkan a farář ŘK církve P. František Král, Vsetín 
  členové liptálského sboru a hosté. 
Účinkovali:  hudební skupina liptálské mládeže 

pěvecký sbor ČCE Liptál 
ženský pěvecký sbor Rokytenka 
dechová hudba Liptalanka  
varhany Štěpánka Cedidlová. Písně 171, 681, 679 

Občerstvení: členky liptálského sboru 
Záznam: Jaroslav Jenčo - zvuk, Samuel Vaculík a Jana Vráblíková - foto 
 
Sestry a bratři, 
 
dlouho jsem přemýšlel nad tím, co mám říci ohledně opravy našeho chrámu s obavami, že něco 
zapomenu, například na nějakého dárce nebo řemeslníka. Vždyť kostel opravovali i naši předchůdci a 
na ně bychom také neměli zapomínat. 
 
Když si v Bibli otevřete druhou knihu Paralipomenon, najdete nad 24. kapitolou nadpis: „Oprava 

jeruzalemského chrámu“ a dočtete se o tom, jak všichni k té opravě přispívali svými dary a pak přišli 
řemeslníci a pomocníci a odvadli dobré dílo. 
 
Kdybychom my zapisovali události našeho sboru, nadepsali bychom dnešní kapitolu:  

„Opravy liptálského chrámu“. 

Ty začaly už za mého předchůdce, bratra kurátora Jaroslava Mrnuštíka, odvodněním základů a 
položením nové podlahy v našem kostele. Když se pak konečně podařilo provést přístavbu sborového 
sálu a následnou úpravu a zastřešení fary a garáže, došlo na opravu fasády kostela. Pak bylo třeba 
upravit i prostranství před kostelem. Později jsme se radovali z nového zvonu a po několika dalších 
letech došlo napřed na zateplení fary a potom na podstatné úpravy suterénu fary.  
 
Nyní se radujeme, že se nakonec podařilo uskutečnit a zdárně dokončit opravu krovu a další úpravy 
fasády kostela. 
 
Dnes chci poděkovat všem, kteří se na těchto úkolech podíleli. Těm, kteří připravovali projektovou 
dokumentaci a vyřizovali potřebné formality. Děkuji ochotným dárcům a všem, kteří těmto úkolům 
věnovali svůj čas a námahu i své zkušenosti. 
 
Nedovedeme spočítat, kolik lidí se na všech těchto úkolech podílelo a kolik dnů a hodin při tom 
vynaložili. A mnozí z nich už zde mezi námi nejsou. Na všechny ale s vděčností myslíme a především 
si připomínáme Boží působení a dílo, které mezi námi a v nás Pán Bůh koná.                        
 
Pána Ježíše se jednou jeho posluchači ptali: „Co budeme činit, abychom konali dílo Boží?“ Ježíš jim 
odpověděl: „Toto je to dílo Boří, abyste věřili v toho, kterého On poslal.“  
A to je smyslem naší práce, kterou zde vynakládáme: utvrzujme se ve víře, která dychtivě přijímá 

Boží lásku, smíření a spásu. 

 
Liptál 14.10.2018 
 
 



C:\Users\jvrablik\Documents\ČCE Liptál web\Ohlášky\VZOR Ohlášky, Kázání.doc             22.10.2018                                               9/32 

 

 
 

 


